
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.43  Del 07-06-21

  Registro Generale N. 302

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA
CATEGORIA PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE "C1" DA
ASSEGNARE AL SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE CON
RISERVA PER I VOLONTARI FF.AA. - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE
DELLA PROCEDURA DI PRESELEZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese giugno, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.44  Del 04-06-021

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Visti e richiamati:
il D.P.R. 487 del 09/05/1994;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;-
il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i. ("Testo Unico-
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa");
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ("Norme generali-
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche");
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in-
vigore;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. in particolare:-

l’art. 14, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs.
n.118/2011 in cui si stabilisce che “i macroaggregati
costituiscono un’articolazione deiprogrammi, secondo la
natura economica della spesa.”;
l’art. 16 del citato D.Lgs. n.118/2011 che disciplina la
competenza delle  variazioni degli stanziamenti di
bilancio;

l’art. 10, comma 4, del D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, il quale-
dispone che “Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi e dai
regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio
di previsione annuale e pluriennale possono essere effettuate,
con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in assenza di
norme, dal responsabile finanziario dell’ente”;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-
lo Statuto Comunale;-
il regolamento comunale dei contratti;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-
il regolamento comunale sui concorsi;-
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
i seguenti articoli del Regolamento di Contabilità Armonizzata-
(approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 86 del
27.12.2017):

Art. 6 “Competenze dei Responsabili di Settore”
Art. 18 “Le variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo
di Gestione”;
Art. 19 “I provvedimenti dei Responsabili dei Settori di
variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di Gestione”;

Visti:

la propria determinazione n. 73/767 del 19.12.2020  con la-
quale è stato approvato il bando  di concorso pubblico,
per esami, per la copertura, a tempo pieno ed



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

indeterminato  di n. 2 posti di Istruttore di vigilanza –
Categoria Professionale “C” - posizione economica
orizzontale “C1” da assegnare al settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile con riserva per i volontari
FF.AA;

il relativo bando prot. n. 1874 del 22.01.2021 pubblicato-
in Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4̂ serie speciale
- concorsi ed esami n. 6 – 22.01.2021 ed all’albo on-line
dell’Ente per 30 giorni consecutivi dal 22.01.2021 al
22.02.2021 compreso (scadenza ore 13.00 del 22.02.2021);

la propria determinazione n. 32/262 del 26/05/2021 con la-
quale è stato approvato l’elenco degli ammessi (n. 128
candidati) e non ammessi (n. 27 candidati) alla procedura
concorsuale di che trattasi;

Richiamato l’articolo 5 “Preselezione” del predetto-
bando di concorso che, tra l’altro prevede “Sulla base del
numero delle domande di partecipazione pervenute, nel caso
in cui la Commissione esaminatrice lo ritenga opportuno ai
fini dell’espletamento del concorso in tempi rapidi, può
essere effettuata una preselezione finalizzata ad
individuare, sulla base di una graduatoria di merito tra
coloro che avranno conseguito il punteggio minimo, un
numero massimo di 40 (quaranta) candidati (più gli
eventuali ex equo), da convocare per le successive prove
scritte. Alla preselezione saranno ammessi a partecipare i
soli candidati per i quali è stata verificata la
regolarità delle domande e l’avvenuta presentazione delle
stesse nei termini indicati al precedente articolo 3.
L’eventuale preselezione avverrà mediante un test scritto,
contenente quesiti a scelta multipla.” … omissis …;

Preso atto che, come stabilito nel verbale n. 1 del 26 maggio
2021, la Commissione esaminatrice, ai sensi del citato articolo 5 del
Bando di concorso, ha deciso di effettuare la prova preselettiva con
il supporto di una ditta esterna, demandando al Presidente della
Commissione Dott.ssa Stefania Bolli, Segretario Generale del Comune di
Corridonia, l’individuazione della stessa;

Dato atto che, con nota del 27.05.2021, si è provveduto a
richiedere apposito preventivo di spesa alla ditta Psychometrics di
Padova, azienda specializzata nella gestione delle procedure
concorsuali e nell’applicazione di tutte le disposizioni impartite in
materia di protocollo anti covid alla luce delle vigenti normative in
materia;

     Viste:
la nota pervenuta in data 28.05.2021,  prot. n. 13.920 del-
01.06.2021, con la quale la citata azienda invia offerta
economica di Euro 4.900,00 oltre IVA per la gestione della
prova preselettiva di n. 128 candidati della procedura
concorsuale di cui sopra;

la successiva nota del 31.05.2021, prot. n. 13.9221 del-
01.06.2021, con la quale la ditta Psychmetrics comunica
l’applicazione di uno sconto di Euro 250,00 dalla sopra
citata offerta economica;

      Accertata la congruità dell’offerta proposta ed il possesso dei
necessari requisiti tecnico – economici – professionali  da parte
della Ditta suddetta;     



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto, quindi, di procedere  all’affidamento del servizio di
gestione della prova preselettiva in oggetto alla ditta Psychometrics
S.r.l. con sede in via Ponticello n. 34 – Padova PI e CF 04459660280;

Preso atto che la capienza del competente capitolo di spesa 170
“Spesa per l’affidamento del servizio di gestione di prove
preselettive per concorsi pubblici” è pari ad Euro 4.000,00;

Ritenuto necessario, pertanto, apportare al bilancio di
previsione per l’anno 2021, nella gestione di parte corrente, una
variazione in aumento di Euro 2.000,00 allo stanziamento di competenza
e di cassa iscritto nel capitolo di spesa n. 170 “Spesa per
l’affidamento del servizio di gestione di prove preselettive per
concorsi pubblici“, codice 01.11.01.03.02.11,”,  al fine di attuare
quanto sopra descritto, da finanziare mediante variazione compensativa
in diminuzione di pari importo, da apportare allo stanziamento di
competenza e di cassa del sotto riportato capitolo di spesa:

capitolo di spesa n.139 “Spesa per patrocinio legale a favore
dell’Ente”, entrambi appartenenti alla medesima missione 01, al
medesimo programma 11 ed al medesimo macroaggregato 103 del
titolo I – Spese correnti  - del bilancio di previsione per
l’anno 2020: variazione in diminuzione di Euro 2.000,00;

Ritenuto, quindi, di dover apportare, per le motivazioni sopra
indicate, la variazione compensativa tra gli stanziamenti di
competenza e di cassa dei capitoli di spesa corrente sopra indicati,
che sono riportate nel prospetto allegato alla presente
determinazione, formandone parte integrante e sostanziale;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico
affidatario così come desumibile dal DURC, depositato in atti;

Acquisito, ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010,
nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. che, il
codice  CIG relativo alla presente fornitura è il seguente Z03320661C

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2021 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20
del 31.03.2021, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Dato atto che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

 PROPONE DI DETERMINARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

di affidare, per le motivazioni in premessa indicate,1.
alla ditta Psychometris s.r.l. con sede a Padova in via
Ponticello n. 34 il servizio per lo svolgimento di
tutte le procedure necessarie per l’espletamento della
prova di preselezione per il concorso pubblico a tempo
pieno ed indeterminato  di n. 2 posti di Istruttore di
vigilanza – Categoria Professionale “C” - posizione
economica orizzontale “C1” da assegnare al settore IV –
Polizia Municipale e Protezione Civile con riserva per
i volontari FF.AA, così come indicato nell’offerta
pervenuta in data 28.05.2021 prot. n. 19.320 del
01.06.2021 con l’applicazione delle sconto pari ad Euro
250,00 comunicato con nota del 31.05.2021 prot. n.
19.321 del 01.06.2021;

di apportare, ai sensi della normativa in premessa2.
richiamata e per la motivazione ivi indicata la

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52454727


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

variazione compensativa tra gli stanziamenti di cassa e
di competenza del capitolo di spesa corrente in
premessa indicato, che è riepilogata nel prospetto
allegato alla presente determinazione, formandone parte
integrante e sostanziale;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del3.
D.Lgs. n. 267/2000, la spesa complessiva di Euro
5.673,00 al capitolo di spesa n.170 “Spesa per
l’affidamento del servizio di gestione di prove
preselettive per concorsi pubblici”, codice
01.11.01.03.02.11, del bilancio di previsione  per
l’anno 2021;

di rinviare a successiva determinazione la4.
liquidazione della predetta spesa;

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e5.
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del
18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: Z03320661C

di provvedere alla trasmissione della presente6.
determinazione alla ditta Psychometrics S.r.l. con sede
in via Ponticello n. 34 – Padova PI e CF 04459660280;

di trasmettere copia del presente provvedimento al7.
Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52454727


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE
DI VIGILANZA  CATEGORIA PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE "C1" DA ASSEGNARE AL SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE E
PROTEZIONE CIVILE CON RISERVA PER I VOLONTARI FF.AA. - AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA PROCEDURA DI PRESELEZIONE e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-06-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 43 del 07-06-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-06-2021


